
ID 6974537   
 

 

 

Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 

 
 
O G G E T T O :  

PROCEDURA APERTA PER IL SERVIZIO DI NOLEGGIO DI DISPOSITIVI MEDICI PER LA 
VENTILOTERAPIA DOMICILIARE OCCORRENTI AGLI UTENTI DELL’AIC 4 (ASL CN1 E ASL 
CN2) SUDDIVISO IN LOTTI. GARA N. 8998156 CIG. DIVERSI. RETTIFICA ATTI DI GARA: 
CAPITOLATO TECNICO, DISCIPLINARE DI GARA E ALLEGATI VARI. 

SOSPENSIONE TEMPORANEA PROCEDURA DI GARA. 

 
I L  D I R E T T O R E  F . F .  D E L L A  S . C .  

L O G I S T I C A ,  P A T R I M O N I O ,  S E R V I Z I  E  A C Q U I S T I  

delegato con Deliberazione ASL CN2 n. 5 del 04 gennaio 2023 

Premesso che con determinazione n. 906 del 07/06/2023 ad oggetto “determina a contrarre per 
l’indizione di gara a procedura aperta per il servizio di noleggio di dispositivi medici per la 
ventiloterapia domiciliare occorrenti agli utenti dell’AIC 4 (ASL CN1 e ASLCN2) suddiviso in lotti. 
gara n. 8998156 cig. diversi. Approvazione bozze bando di gara, capitolato tecnico, disciplinare di 
gara e allegati vari” si provvedeva all’indizione della gara d’appalto mediante procedura aperta, ai 
sensi dell’art. 60 del D.Lgs n. 50/2016 , finalizzato alla conclusione di un accordo quadro art. 54 co. 
4 lett. a) D.lgs 50/2016, per l’affidamento del servizio in oggetto; 

Premesso che alla luce dei numerosi chiarimenti tecnici pervenuti  tramite la piattaforma telematica 
GPA nei termini previsti dagli atti di gara, emerge la necessita, anche evidenziata nelle note sui 
chiarimenti pubblicati, di rivedere la documentazione di gara;   

Ritenuto per le motivazioni sopracitate procedere alla sospensione temporanea della procedura di 
gara in oggetto per il tempo strettamente necessario alla modifica del capitolato tecnico di gara, 
del disciplinare di gara e allegati vari e, conseguentemente, del bando di gara, fermo restando 
l’importo complessivo a base d’asta della gara e dei singoli lotti; 

Di dare atto che è stato predisposto apposito comunicato di sospensione temporanea della 
procedura di gara in oggetto, allegato al presente provvedimento,  che sarà pubblicato sul sito 
internet al seguente link: https://www.aslcn2.it/bandi-gara-contratti oltre che sulla piattaforma GPA;   

Ritenuto, inoltre, che sussistono le condizioni di urgenza per attribuire immediata eseguibilità al 
presente provvedimento, al fine di garantire in tempi brevi il servizio di cui trattasi; 

Avendo il sottoscritto curato l'istruttoria del procedimento in qualità di R.U.P. ai sensi dell'art.15 del 
D. Lgs 36/2023 e s.m.i. e della legge 241/90 e attestandone la legittimità nonché la regolarità 
formale e sostanziale di quanto innanzi indicato; 

D E T E R M I N A  

- di procedere, per le motivazioni citate in premessa, alla sospensione temporanea della 
procedura di gara in oggetto per il tempo strettamente necessario alla modifica del capitolato 
tecnico di gara, del disciplinare di gara e allegati vari e, conseguentemente, del bando di gara, 
fermo restando l’importo complessivo a base d’asta della gara e dei singoli lotti; 

DETERMINAZIONE - 1092-11/07/2023



 

 

- di approvare il comunicato di sospensione temporanea della procedura di gara in oggetto, 
allegato al presente provvedimento,  che sarà pubblicato sul sito internet al seguente link: 
https://www.aslcn2.it/bandi-gara-contratti oltre che sulla piattaforma GPA; 

- di provvedere con successivo provvedimento ad approvare gli atti di gara rettificati, compreso il 
bando di gara e la riapertura termini di presentazione delle offerte; 

− di dare atto che la Dott.ssa Maria Raiteri - Direttore f.f. S.C. Logistica, Patrimonio, Servizi e 
Acquisti è il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 del 
D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. e della legge n. 241/90; 

− di dichiarare la presente determinazione, vista l'urgenza di provvedere in merito, 
immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 3, comma 2 della Legge Regionale 30 giugno 
1992, n. 31 e s.m.i. e l’A.S.L. CN2 al fine di addivenire all’affidamento del servizio in oggetto.  

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. LOGISTICA, 

PATRIMONIO, SERVIZI E ACQUISTI 

 Maria RAITERI 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge 

Allegati:  

- Comunicato di sospensione temporanea procedura di gara. 

 

 

Archivio: I.5.04.01|2023|1611|  

Cod. Delega: II.I.6-I/3 

 
 

Avverso i provvedimenti dell’ASL l’interessato può proporre: 
RICORSO AL T.A.R.  
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi. 
Tale ricorso deve essere presentato 
- nel termine perentorio di 30 gg. nel caso di appalti, con decorrenza dalla data della pubblicazione del provvedimento sul sito ASL 

CN2 (ex art. 204 del D.lg.vo 50/2016) 
- nel termine perentorio di 60 gg. in tutti gli altri casi, con decorrenza dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la notifica del 

provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza 
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA  
Tale ricorso, alternativo al ricorso avanti al T.A.R., è anch’esso finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi. 
Esso non è ammesso per i provvedimenti di affidamento di appalti. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di 120 gg. decorrenti dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la notifica del 
provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza. 
RICORSO AL GIUDICE ORDINARIO 
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di un diritto soggettivo. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di prescrizione dell’azione previsto dal Codice Civile. 

 


